
 

 

 

 

 

 12 dicembre 2023 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
16.2 Rimodulazione delle iniziative da realizzare a valere sul D.M. n. 
737/2021   

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 

DELIBERAZIONE N. 315/2023 

IL SENATO ACCADEMICO  

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012, e ss.mm.ii.; 
 Visto il D.M. n. 737/2021; 
 Considerato il Piano Nazionale per la Ricerca; 
 Visto il D.D. n. 2243 del 24/09/2021; 
 Visto il D.M. n. 1056 del 5/09/2022; 
 Vista la delibera del Senato Accademico n. 247 del 14 settembre 2021; 
 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 319 del 30 settembre 

2021; 
 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 331 del 29 settembre 

2022; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 231 dell’11 ottobre 2022; 
 Vista la proposta di rimodulazione delle iniziative che l’Ateneo intende 

porre in essere con il sostegno del Fondo di cui al D.M. n. 737/2021 per 
l’annualità 2023; 

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, Gagliano, Karakassilis, Lucci, 
Tomassetti, Vita 

DELIBERA 

1) di approvare la rimodulazione del programma delle iniziative che 
l’Ateneo intende porre in essere per l’annualità 2023 con il sostegno del 
Fondo di cui al D.M. n. 737/2021, come di seguito indicato:  



 

 

 

 

 

 12 dicembre 2023 

- il finanziamento, per un importo complessivo di Euro 280.747,80, dei 
progetti di ammodernamento delle Infrastrutture di ricerca di Ateneo, 
che non trovano sufficiente copertura sui fondi del progetto finanziato 
dal MUR a valere sul D.M. n. 1274/2021 e, nello specifico, del progetto 
di ammodernamento proposto dal prof. Stefano Locatelli, afferente al 
Dipartimento di Storia, antropologia, religioni, arte, spettacolo, volto a 
“implementare l’attuale studio di riprese LABS, e trasformarlo in uno 
studio di riprese all’avanguardia di livello broadcast-cinematografico, 
con tecnologie avanzate per augmented e mixed reality”; 

- l’incremento, per Euro 271.903,36, del budget allocato per il Bando per 
le Medie e Grandi Attrezzature 2023. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


